
 Приложение 6 
 

к изменениям, которые вносятся в 
постановление Правительства Став-
ропольского края от 29 декабря 
2012 г. № 560-п «Об утверждении 
программы министерства физиче-
ской культуры и спорта Ставро-
польского края «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Ставро-
польском крае» 

 
 «Приложение 8 

 
к государственной программе Став-
ропольского края «Развитие физи-
ческой культуры и спорта» 

 

 
 
 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА  
 

расходов бюджета Ставропольского края и бюджетов муниципальных образований Ставропольского края на реализацию государ-
ственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»* 

 

№ 
п/п 

Наименование Программы, подпро-
граммы Программы, основного меро-
приятия подпрограммы Программы 

Источники ресурсного обеспечения по от-
ветственному исполнителю Программы, 

подпрограммы Программы, основному ме-
роприятию подпрограммы Программы 

Прогнозная (справочная) оценка 
расходов по годам (тыс. рублей) 

2014 2015 2016 

1 2 3 4 5 6 

1. Государственная программа Ставро-

польского края «Развитие физической 

культуры и спорта», всего 

 235810,31 264720,95 266399,95 



2 

 

1 2 3 4 5 6 
 

  средства бюджета  Ставропольского края 

(далее – краевой бюджет), 

 

в том числе предусмотренные министер-

ству физической культуры и спорта Став-

ропольского края (далее – минспорта края) 
 

233126,65 

 

 

233126,65 

 

259177,35 

 

 

259177,35 

 

260856,35 

 

 

260856,35 

 

 

  средства бюджетов муниципальных обра-

зований Ставропольского края (далее – 

местные бюджеты) 
 

2683,66 5543,60 5543,60 

2. Подпрограмма «Реализация мероприя-

тий по развитию физической культуры 

и спорта» Программы (далее для целей 

настоящего пункта – Подпрограмма), 

всего 

 

 

 

 

 

 

 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

местные бюджеты 

 

 

110075,94 

 

 

 

 

 

107392,28 

107392,28 

 

 

2683,66 

138675,27 

 

 

 

 

 

133131,67 

133131,67 

 

 

5543,60 

138675,27 

 

 

 

 

 

133131,67 

133131,67 

 

 

5543,60 

 в том числе следующие основные меро-

приятия Подпрограммы: 
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1 2 3 4 5 6 
 

2.1. Организационное, научно-методическое 

и информационное обеспечение дея-

тельности в области физической куль-

туры и спорта в Ставропольском крае 

 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

4793,96 

4793,96 

4793,96 

4793,96 

4793,96 

4793,96 

2.2. Обеспечение подготовки и участия 

спортивных сборных команд Ставро-

польского края в международных, все-

российских и других спортивных со-

ревнованиях, обеспечение организации 

и проведения комплексных спортивных 

мероприятий, чемпионатов и первенств 

Ставропольского края по видам спорта 

 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

46692,96 

46692,96 

46692,97 

46692,97 

46692,97 

46692,97 

 

2.3. Поддержка физкультурно-спортивных 

организаций Ставропольского края, 

спортивные команды которых высту-

пают на всероссийских соревнованиях 

от имени Ставропольского края 

 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

28000,00 

28000,00 

28000,00 

28000,00 

28000,00 

28000,00 

2.4. Развитие материально-технической ба-

зы учреждений физической культуры и 

спорта Ставропольского края 

 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

 

 

 

3684,33 

3684,33 

3684,32 

3684,32 

3684,32 

3684,32 
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1 2 3 4 5 6 
 

2.5. Капитальное строительство (рекон-

струкция) объектов физической культу-

ры и спорта, находящихся в собствен-

ности муниципальных образований 

Ставропольского края 

 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

местные бюджеты 

24153,03 

24153,03 

 

 

2683,66 

49892,42 

49892,42 

 

 

5543,60 

49892,42 

49892,42 

 

 

5543,60 

2.6. Профилактика правонарушений, неме-

дицинского употребления наркотиков и 

их незаконного оборота в Ставрополь-

ском крае 

 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

68,00 

68,00 

68,00 

68,00 

68,00 

68,00 

3. Подпрограмма «Развитие спорта выс-

ших достижений и подготовка спортив-

ного резерва» Программы (далее для 

целей настоящего пункта – Подпро-

грамма), всего 

в том числе следующие основные меро-

приятия Подпрограммы: 
 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

112452,01 

112452,01 

 

112763,32 

112763,32 

 

113659,94 

113659,94 

 

3.1. Подготовка спортивного резерва и 

спортивных сборных команд Ставро-

польского края, в том числе среди инва-

лидов и лиц с ограниченными возмож-

ностями здоровья  

 

 
 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

101651,45 

101651,45 

101790,94 

101790,94 

102687,56 

102687,56 
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1 2 3 4 5 6 
 

3.2. Меры социальной поддержки спортс-

менов и тренеров Ставропольского края 
 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

10800,56 

10800,56 

10972,38 

10972,38 

10972,38 

10972,38 

4. Подпрограмма «Обеспечение реализа-

ции государственной программы Став-

ропольского края «Развитие физической 

культуры и спорта» и общепрограмм-

ные мероприятия» Программы (далее 

для целей настоящего пункта – Подпро-

грамма), всего 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

13282,36 

 

 

 

 

 

 

 

13282,36 

13282,36 

13282,36 

 

 

 

 

 

 

 

13282,36 

13282,36 

14064,74 

 

 

 

 

 

 

 

14064,74 

14064,74 

 в том числе основное мероприятие 

Подпрограммы – обеспечение деятель-

ности по реализации Программы 
 

средства краевого бюджета, 

в том числе предусмотренные минспорта 

края 

 

13282,36 

13282,36 

13282,36 

13282,36 

14064,74 

14064,74 

___________________________ 

 * Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.». 
 
 

 

___________________________ 


