

Приложение 6

к изменениям, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2012 г. № 560-п «Об утверждении программы министерства физической культуры и спорта Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта в Ставропольском крае»

«Приложение 8

к государственной программе Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов бюджета Ставропольского края и бюджетов муниципальных образований Ставропольского края на реализацию государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»*

№ п/п	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы	Источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)		
			2014	2015	2016
1	2	3	4	5	6
1.	Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта», всего		235810,31	264720,95	266399,95

1	2	3	4	5	6
		средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),	233126,65	259177,35	260856,35
		в том числе предусмотренные министерству физической культуры и спорта Ставропольского края (далее – минспорта края)	233126,65	259177,35	260856,35
		средства бюджетов муниципальных образований Ставропольского края (далее – местные бюджеты)	2683,66	5543,60	5543,60
2.	Подпрограмма «Реализация мероприятий по развитию физической культуры и спорта» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		110075,94	138675,27	138675,27
		средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	107392,28	133131,67	133131,67
		местные бюджеты	2683,66	5543,60	5543,60

в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:

1	2	3	4	5	6
2.1.	Организационное, научно-методическое и информационное обеспечение деятельности в области физической культуры и спорта в Ставропольском крае	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	4793,96 4793,96	4793,96 4793,96	4793,96 4793,96
2.2.	Обеспечение подготовки и участия спортивных сборных команд Ставропольского края в международных, всероссийских и других спортивных соревнованиях, обеспечение организации и проведения комплексных спортивных мероприятий, чемпионатов и первенств Ставропольского края по видам спорта	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	46692,96 46692,96	46692,97 46692,97	46692,97 46692,97
2.3.	Поддержка физкультурно-спортивных организаций Ставропольского края, спортивные команды которых выступают на всероссийских соревнованиях от имени Ставропольского края	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	28000,00 28000,00	28000,00 28000,00	28000,00 28000,00
2.4.	Развитие материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта Ставропольского края	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	3684,33 3684,33	3684,32 3684,32	3684,32 3684,32

1	2	3	4	5	6
2.5.	Капитальное строительство (реконструкция) объектов физической культуры и спорта, находящихся в собственности муниципальных образований Ставропольского края	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края местные бюджеты	24153,03 24153,03 2683,66	49892,42 49892,42 5543,60	49892,42 49892,42 5543,60
2.6.	Профилактика правонарушений, немедицинского употребления наркотиков и их незаконного оборота в Ставропольском крае	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	68,00 68,00	68,00 68,00	68,00 68,00
3.	Подпрограмма «Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы:	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	112452,01 112452,01	112763,32 112763,32	113659,94 113659,94
3.1.	Подготовка спортивного резерва и спортивных сборных команд Ставропольского края, в том числе среди инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	101651,45 101651,45	101790,94 101790,94	102687,56 102687,56

1	2	3	4	5	6
3.2.	Меры социальной поддержки спортсменов и тренеров Ставропольского края	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	10800,56 10800,56	10972,38 10972,38	10972,38 10972,38
4.	Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» и общепрограммные мероприятия» Программы (далее для целей настоящего пункта – Подпрограмма), всего		13282,36	13282,36	14064,74
		средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	13282,36 13282,36	13282,36 13282,36	14064,74 14064,74
	в том числе основное мероприятие Подпрограммы – обеспечение деятельности по реализации Программы	средства краевого бюджета, в том числе предусмотренные минспорта края	13282,36 13282,36	13282,36 13282,36	14064,74 14064,74

* Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.».